
 

 

 

 
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 

DOŚ-III.7222.41.2021.AK Opole, dnia 2 grudnia 2021 roku 
 

DECYZJA 

 Na podstawie art. 192 w związku z art. 216 ust. 1 pkt 1 oraz art. 211 ust. 6 pkt 10 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973) oraz art. 104 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 
z późn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku Fermy Drobiu „Trzy Koguty” Sp. z o. o. o zmianę pozwolenia 
zintegrowanego udzielonego decyzją Wojewody Opolskiego z 1 grudnia 2006 r. nr ŚR.III.MJP-
6610-1-31/06 (z późn. zm.) dla instalacji chowu drobiu o maksymalnej obsadzie 288 200 
stanowisk, zlokalizowanej na terenie Fermy Drobiu „Trzy Koguty” Sp. z o.o. we Włostowej, gmina 
Korfantów 

orzekam 

I. zmienić decyzję Wojewody Opolskiego z 1 grudnia 2006 r. nr ŚR.III.MJP-6610-1-31/06, 
zmienioną w decyzjach Marszałka Województwa Opolskiego z 2 stycznia 2015 r. nr 
DOŚ.7222.62.2014.JZ oraz z 17 grudnia 2020 r. nr DOŚ-III.7222.10.2020.AK dla instalacji chowu 
drobiu o maksymalnej obsadzie 288 200 stanowisk, zlokalizowanej na terenie Fermy Drobiu 
„Trzy Koguty” Sp. z o.o. we Włostowej, gmina Korfantów, w następujący sposób: 

 
1. Po punkcie VII dodaje się punkt VII.A. o brzmieniu: 

„VII.A. Sposoby postępowania w przypadku zakończenia eksploatacji instalacji, w tym 
sposoby usunięcia negatywnych skutków powstałych w środowisku w wyniku prowadzonej 
eksploatacji, gdy są one przewidywane 

Prowadzący instalację nie przewiduje likwidacji instalacji. 

W przypadku likwidacji instalacji należy: 

− poinformować właściwe organy ochrony środowiska o zamiarze likwidacji instalacji, 

− zaplanować termin zaprzestania eksploatacji z uwzględnieniem zakończenia cyklu chowu, 

− odpady z demontażu instalacji zagospodarować zgodnie z wymaganiami prawa 
obowiązującymi w dniu likwidacji, 

− odpady przekazać odpowiednim, posiadającym stosowne zezwolenie, odbiorcom odpadów 
w celu ich prawidłowego unieszkodliwienia, 

− nie nadające się do dalszego wykorzystania maszyny i urządzenia przekazać do punktów 
skupu surowców wtórnych, pozostałe maszyny i urządzenia przekazać do dalszego 
wykorzystania zgodnie z ich przeznaczeniem, 

− konieczne będzie przeprowadzenie badań stopnia zanieczyszczenia gruntu, w celu 
określenia, czy nie nastąpiło skażenie terenu. W przypadku stwierdzenia zanieczyszczenia 
gruntu konieczne będzie przeprowadzenie prac rekultywacyjnych. 

Likwidację obiektów i urządzeń należy prowadzić przy zastosowaniu specjalistycznego sprzętu 
gwarantującego bezpieczny dla ludzi i środowiska demontaż. Likwidację obiektów prowadzić 
zgodnie z obowiązującymi (w czasie likwidacji) przepisami prawa budowlanego oraz wymogami 
ochrony środowiska.” 
 

2. Pozostałe punkty decyzji pozostają bez zmian. 
 



2 
 

Uzasadnienie 
   

Pismem z 5 października 2021 r. Ferma Drobiu „Trzy Koguty” Sp. z o. o. z siedzibą 
we Włostowej zwróciła się do Marszałka Województwa Opolskiego z wnioskiem o zmianę decyzji 
Wojewody Opolskiego z 1 grudnia 2006 r. nr ŚR.III.MJP-6610-1-31/06, zmienioną w decyzjach 
Marszałka Województwa Opolskiego z 2 stycznia 2015 r. nr DOŚ.7222.62.2014.JZ oraz z 17 grudnia 
2020 r. nr DOŚ-III.7222.10.2020.AK dla instalacji chowu drobiu o maksymalnej obsadzie 288 200 
stanowisk, zlokalizowanej na terenie Fermy Drobiu „Trzy Koguty” Sp. z o.o. we Włostowej, gmina 
Korfantów. Wniosek złożono w odpowiedzi na wezwanie Marszałka Województwa Opolskiego 
z 25 sierpnia 2021 r. nr DOŚ-III.7222.3.30.2021.AK wystosowane w wyniku przeprowadzonej, 
zgodnie z art. 216 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, analizy pozwolenia 
zintegrowanego. 

 Zgodnie z art. 378 ust. 2a pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska  
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 z późn. zm.) i zgodnie z właściwością miejscową, organem właściwym 
do zmiany przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego jest Marszałek Województwa 
Opolskiego. 

 Zgodnie z art. 185 ust. 1a ustawy Prawo ochrony środowiska w przedmiotowym postępowaniu 
administracyjnym zakończonym niniejszą decyzją, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 
Polskie nie jest stroną w postępowaniu z uwagi na fakt, że przedmiotowe pozwolenie 
zintegrowane nie obejmuje korzystania z wód, tj. poboru wód lub wprowadzania ścieków do wód 
lub do ziemi. 

 Marszałek Województwa Opolskiego uznał, że wnioskowana zmiana decyzji nie stanowi 
istotnej zmiany w funkcjonowaniu instalacji objętej wymogiem uzyskania pozwolenia 
zintegrowanego, mogącymi spowodować znaczące zwiększenie negatywnego oddziaływania na 
środowisko w rozumieniu przepisów art. 3 pkt 7 oraz art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony 

środowiska. 

 Wypełniając obowiązek określony w przepisie art. 209 ust. 1 ustawy Prawo ochrony 

środowiska, Marszałek Województwa Opolskiego pismem z 18 października 2021 r. nr DOŚ-
III.7222.41.2021.AK przekazał elektroniczną wersję wniosku Ministrowi Klimatu i Środowiska 
poprzez platformę ePAUP. 

 Zgodnie z zapisem art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwsze ustawy z dnia 3 października 2008 r.  
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 z późn. zm.), 
dane dotyczące wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego zamieszczono w publicznie 
dostępnym wykazie, tj. na stronach internetowych Ekoportal (karta nr 337/2021) 18 października 
2021 r. 

 W związku z tym, że wniosek zawierał braki formalne, tj. nie dołączono dokumentu 
potwierdzającego, że wnioskodawca jest uprawniony do występowania w obrocie prawnym, 
wniosek nie był podpisany zgodnie ze sposobem reprezentacji podmiotu określonym w aktualnym 
KRS, jak również nie przedłożono dowodu uiszczenia opłaty skarbowej, organ pismem 
z 18 października 2021 r. nr DOŚ-III.7222.41.2021.AK wezwał wnioskodawcę do ich uzupełnienia. 
Stosownego uzupełnienia dokonano 17 listopada 2021 r. 

 Mając na względzie treść złożonego wniosku oraz przepis art. 211 ust. 6 pkt 10 ustawy Prawo 

ochrony środowiska, w niniejszej decyzji rozszerzono zapisy pozwolenia zintegrowanego poprzez 
dodanie punktu określającego sposoby postępowania w przypadku zakończenia eksploatacji 



3 
 

instalacji, w tym sposoby usunięcia negatywnych skutków powstałych w środowisku w wyniku 
prowadzonej eksploatacji. 

 Pozostałe punkty decyzji pozostawiono bez zmian. 

 Za niniejszą decyzję uiszczono opłatę skarbową w wysokości 10 zł, zgodnie z punktem 53 
części I załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2021 r.  
poz. 1923), w dniu 15 października 2021 r. przelewem na konto Urzędu Miasta Opola, Bank 
Millennium S.A. nr 03 1160 2202 0000 0002 1515 3249. 

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji. 

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska, za pośrednictwem 
Marszałka Województwa Opolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

Zgodnie z art. 127a ustawy Kodeks postępowania administracyjnego w trakcie biegu terminu 
do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 
Marszałka Województwa Opolskiego, który wydał niniejszą decyzję. Z dniem doręczenia 
organowi administracji oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania przez ostatnią 
ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

 

z upoważnienia 
Marszałka Województwa Opolskiego 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska 
 
 

Manfred Grabelus 

 

 
 
Otrzymuje: 
(za zwrotnym potwierdzeniem odbioru) 

1. Ferma Drobiu „Trzy Koguty” Sp. z o. o. 
  Włostowa 109D 
  48-317 Korfantów 
2. aa 


